



Le 9 juillet 2012

Le Groupe Siraga publie ses résultats audités pour l'exercice 2011-2012

- Chiffre d'affaires : 38,2 M€, hausse de 18 %
- Le Groupe triple son Résultat Opérationnel Courant
- Perspectives : trois axes de développement

Au 31 mars, en milliers d'euros	2011/2012	2010/2011	Variation %
Chiffre d'affaires	38 246	32 356	+ 18%
Résultat opérationnel courant	1 834	634	+ 289 %
Résultat net part du groupe	491	-175	

Chiffre d'affaires en hausse de 18%

La croissance de l'exercice 2011/2012 du Groupe est portée notamment par les bonnes performances de l'activité Engineering, notamment en Algérie, au Bénin et au Kenya.

Par ailleurs, au niveau de notre métier historique, les centres emplisseurs d'Amérique du Sud et en particulier au Chili continuent d'investir dans la modernisation de la logistique du système de distribution des bouteilles de gaz. Siraga a su convaincre grâce à son système de palettisation totalement innovant et adapté aux besoins des clients : la palettiseuse Hydraulis.

Le Groupe triple son Résultat Opérationnel Courant

Siraga a su s'imposer et enregistrer un net redressement de ses résultats, et ce, dans contexte économique et géopolitique mondial complexe.

Perspectives

A ce jour, Siraga a mis en place trois axes de développement.

- Renforcement du Pôle Engineering

Grâce aux récentes embauches au sein de la filiale belge, le pôle Engineering prévoit de développer son activité et en particulier de diversifier le type de projets GPL suivis, en Afrique et en Arabie Saoudite.

- Développement de l'activité des distributeurs automatiques de bouteilles de gaz

Siraga va développer cette activité en France et à l'export dès cette année notamment en Europe. Un fort intérêt pour ces produits a été constaté et en particulier de la part des pétroliers et de la grande distribution qui cherchent à automatiser le système de distribution des bouteilles de gaz, comme cela a été le cas pour les stations-services.

- Accompagnement des filiales du Groupe

Siraga va poursuivre la montée en puissance de ses filiales, et plus particulièrement Siraga East Africa et Siraga Do Brasil.

Afin d'accompagner le développement de son activité en Afrique de l'Est et les projets « Engineering », Siraga a décidé de créer sa filiale au Kenya: Siraga East Africa.

Ainsi celle-ci pourra apporter le support nécessaire au projet ADDAX-ORYX confié à Siraga en juin 2012 pour la réalisation de son centre clé en main (études, fourniture, travaux de génie civil) à Nairobi.

Par ailleurs, Siraga poursuit la structuration de Siraga Do Brasil afin de pouvoir répondre à la demande liée à la croissance économique du Brésil.

Le recentrage de Siraga sur ces métiers historiques initié en 2010 et la diversification géographique ont permis au Groupe de maintenir un très bon niveau d'activité pour l'exercice 2011/2012 et d'acquérir une meilleure visibilité. Néanmoins, cette performance aurait pu être bien plus spectaculaire avec contexte géopolitique et économique plus stable.

Siraga envisage pour le nouvel exercice de poursuivre la montée en puissance de l'activité Engineering et le démarrage des ventes de la gamme de distributeurs automatiques.

Siraga est cotée sur Alternext Paris – code ALSIR
Euroclear FR0000060170

Contacts

Siraga Benoît Collomb, Président
 Amélie Marandon, Communication financière Tél. : 02 54 84 50 17

A propos de SIRAGA

Siraga est un groupe industriel qui intervient dans le secteur du GPL sous la marque Siraga. Siraga conçoit, réalise et commercialise des machines pour les usines d'emplissage, de fabrication ou de réparation de bouteilles de gaz. Fort de sa filiale Siraga Engineering, Siraga a développé un savoir-faire dans la réalisation clés en main d'unités industrielles sur le secteur du GPL.

Annexes

- 1. Compte de résultat consolidé**
- 2. Etat du résultat global**
- 3. Etat de la situation financière**
- 4. Tableau des flux de trésorerie consolidés**

1 COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

<i>En milliers d'euros</i>	31/03/2012	31/03/2011 retraité (*)
Produits des activités ordinaires	38 246	32 356
Achats consommés	-18 060	-14 372
Charges de personnel	-7 982	-7 208
Charges externes	-8 950	-8 549
Impôts et taxes	-510	-392
Dotations aux amortissements	-403	-323
Dotations aux provisions (nettes de reprises)	-321	-340
Autres produits et charges d'exploitation	-186	-539
Résultat opérationnel courant	1 834	634
Autres produits et charges opérationnels	-594	-43
Résultat opérationnel	1 240	591
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	2	2
Coût de l'endettement financier brut	-363	-207
Coût de l'endettement net	-361	-205
Autres produits et charges financiers	-39	116
Impôts sur le résultat	-348	-482
Quote part de résultats des sociétés mises en équivalence	-1	-17
Résultat des activités poursuivies	491	3
Résultat des activités cédées	0	-178
Résultat net	491	-175
Dont attribuable au Groupe :		
Résultat des activités poursuivies	447	12
Résultat des activités cédées ou en cours de cession	0	-159
Résultat consolidé - part du groupe	447	-147
Dont attribuable aux intérêts non contrôlant :		
Résultat des activités poursuivies	44	-8
Résultat des activités cédées ou en cours de cession		-20
Résultat consolidé - part des intérêts non contrôlant	44	-28
Résultat par action des activités poursuivies (en €)	0,58	0,02
Résultat par action des activités cédées (en €)	0,00	-0,21
Résultat dilué par action des activités poursuivies (en €)	0,58	0,02
Résultat dilué par action des activités cédées (en €)	0,00	-0,21

2 ETAT DU RESULTAT GLOBAL

<i>En milliers d'euros</i>	31/03/2012	31/03/2011 retraité (*)
Résultat net de l'exercice	491	-175
Ecart de conversion	-44	14
Réévaluation des instruments de couverture de flux de trésorerie	-110	
Total des autres éléments du résultat global	-154	14
Total du résultat global	337	-161
Dont part du Groupe	296	-134
Dont part Minoritaire	41	-27

3 ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE

<i>En milliers d'euros</i>	31/03/2012	31/03/2011 retraité (*)
Ecarts d'acquisition nets	172	457
Immobilisations incorporelles	2 627	2 665
Immobilisations corporelles	849	1 076
Actifs financiers non courants	81	83
Impôts différés actif	90	3
Total des actifs non courants	3 819	4 284
Stocks	2 488	3 555
Clients	14 693	14 694
Autres débiteurs	2 922	3 029
Trésorerie et équivalents de trésorerie	2 687	3 614
Total des actifs courants	22 790	24 892
TOTAL DE L'ACTIF	26 609	29 176
Capitaux propres		
Capital souscrit	3 000	3 000
Réserve légale	300	300
Autres réserves	4 239	4 440
Titres en autocontrôle	0	0
Ecarts de conversion	-25	16
Résultat de l'exercice	447	-147
Capitaux propres part du groupe	7 961	7 609
Intérêts minoritaires	140	157
Total des capitaux propres consolidés	8 101	7 766
Emprunts et dettes financières	130	253
Avance conditionnée	330	260
Provisions pour avantages au personnel	523	543
Autres provisions non courantes	43	46
Impôts différés passif	283	524
Total des passifs non courants	1 309	1 625
Emprunts et dettes financières	5 367	4 537
Autres provisions courantes	134	142
Dettes fournisseurs et autres créditeurs	11 586	14 962
Dettes fiscales IS	112	143
Total des passifs courants	17 199	19 784
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIF	26 609	29 176

4 TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES

Le capital est composé de 766 022 actions de 3.916€ de valeur nominale.

<i>En milliers d'euros</i>	Capital social	Titres en autocontrôle	Réserves et résultat consolidés	Capitaux propres part du Groupe	Intérêts minoritaires	Capitaux propres
Situation au 1er avril 2010	3 000	-612	5 355	7 743	287	8 030
Total du résultat global			-134	-134	-27	-161
Autres variations					-103	-103
Actions propres		612	-612			
Situation au 31 mars 2011 retraité	3 000		4 609	7 609	157	7 766
Situation au 1er avril 2011	3 000		4 609	7 609	157	7 766
Total du résultat global			296	296	41	337
Dividendes versés					-2	-2
Autres variations			56	56	-56	
Situation au 31 mars 2012	3 000		4 961	7 961	140	8 101